
 
 

UCHWAŁA NR XII/105/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 4 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowy Wiśnicz w 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z póź.zm. ) oraz art. 11a ust.1, 2 i 5 w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z póź.zm.) Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowy Wiśnicz” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 1518



Załącznik do uchwały Nr XII/105/25 
Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu 
z dnia 4 marca 2025 r. 

Program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nowy Wiśnicz w 2025r. 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Nowy Wiśnicz. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

§ 3. 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się : 

1) przyjmowanie przez Urząd Miejski w Nowym Wiśniczu zgłoszeń o błąkających się zwierzętach; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich w schronisku, jeśli nie zostanie ustalone czyją jest 
własnością; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku. Informacja 
o zwierzętach oczekujących na adopcję będzie prezentowana m. in. na tablicach ogłoszeń gminy, stronie 
internetowej urzędu, stronie internetowej schroniska, poprzez sołtysów; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej wolno żyjącym kotom, ich dokarmianie w razie potrzeby; 

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w razie 
zaistnienia takiej potrzeby; 

6) udzielanie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

2. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się : 

1) sterylizacje bezdomnych zwierząt; 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

3. Realizacja zadań o których mowa w ust. 1 pkt 6 niniejszego programu, prowadzona będzie przez 

gabinet weterynarii „Cztery Łapy” Hypś&Basiński ul. Storynka 3/13, 32-700 Bochnia, z którym 

Gmina zawarła umowę na 2025r. 

4. Wskazuje się gospodarstwo rolne, położone w miejscowości Wiśnicz Mały 66 i Królówka 163 – gmina 
Nowy Wiśnicz, o którym mowa w ust. 1 pkt 5 niniejszego programu, 

5. Realizacja zadań o których mowa w ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 niniejszego programu, prowadzona będzie 
przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu -ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ, 
z którym gmina zawarła umowę na 2025r. oraz gabinet weterynarii „Cztery Łapy” Hypś&Basiński ul. Storynka 
3/13, 32-700 Bochnia, z którym Gmina zawarła umowę na 2025r. 

6. Zadania, o których mowa w ust 1 pkt 1, 3 i 4 niniejszego programu, realizowana będzie przez 
pracowników Urzędu Miejskiego Nowy Wiśnicz- Referat Rolnictwa Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 
Środowiska przy współpracy z sołtysami wsi z terenu Gminy Nowy Wiśnicz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1518



§ 4. 1. Finansowanie realizacji zadań wynikających z ustawy i objętych wyżej wymienionym programem 
następuje ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy na 2025 r. w wysokości 40000 zł. W przypadku 
wykorzystania niniejszej kwoty w krótszym terminie Rada Miejska Nowego Wiśnicza zapewni dodatkowe 
środki. 

2. Wydatkowanie środków finansowych odbywało się będzie w sposób celowy i oszczędny 

z zachowaniem zasady optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 
Przewiduje się  finansowanie  poszczególnych działań wg. załącznika nr 1 do programu. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na podstawie faktur bądź rachunków, wystawianych 
przez podmioty świadczące usługi w ramach niniejszego programu w oparciu o umowy, których przedmiotem 
są usługi związane z realizacją Programu. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1518



Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami 

Plan finansowy do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowy Wiśnicz na 2025 rok. 

Na realizacje niniejszego programu zostały zabezpieczone środki w budżecie Gminy na rok 2025 
wysokości 40000 zł. 

W 2025 r. przewiduje się finansowanie następujących działań: 

 wyłapywanie bezdomnych zwierząt; 
 umieszczanie w schronisku; 
 wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji; 
 usypianie ślepych miotów; 
 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w związku z 

wypadkami drogowymi z udziałem zwierząt 

38000zł 

 umieszczenie w gospodarstwie rolnym zwierząt gospodarskich; 1300 zł 
 zakup karmy dla bezdomnych zwierząt. 700 zł 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1518


	UCHWAŁA NR XII/105/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowy Wiśnicz w 2025r.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4


	Załącznik 1

		2025-03-11T13:52:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




